
e-Věstník  

Náměty a připomínky pište na e-vestnik@psnv.cz 

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. Hlavní 99, Opatovice, 753 56 
 

11 / 2023 
27. 9. 2023 

 Pozvánky 

 Hanácká včela 

Ve dnech 5. až 8. října 

proběhne v Olomouci 

včelařská výstava Ha-

nácká včela. Nebude 

zde chybět ani PSNV 

se svým stánkem 

a tradiční nabídkou své produkce. Srdečně 

Vás zveme k návštěvě výstavy a zastavení 

u našeho stánku. 

Výstavu naleznete na Výstavišti Flora 

Olomouc v pavilonu G. 

Můžete zde očekávat prodej včelařských 

potřeb, včelích produktů, poradnu 

pro včelaře a také přednášky. Detaily viz 

www.hanackavcela.cz. 

Redakce 

 

Med roku - výstava medu + konference na téma “Kvalita medu” 

PSNV pořádá konferenci 

na téma „Kvalita medu“ 

jako doplňující vzdělá-

vací akci již IX. ročníku 

akce Med roku (14. – 15. 

října 2023). 

 

Srdečně Vás zveme na obě 
akce: Národní výstavu medu 

i odbornou konferenci. 
 

Detaily k výstavě naleznete ZDE, případně 

se můžete začíst do detailnější reportáže 

z ročníku 2020. 

Vstup na výstavu (i s možností degustace) 

je pro všechny návštěvníky ZDARMA. 

 

 

Konference na téma „Včelí 
pastva“ při akci Národní výstava 
medu v Brně - 14. 10. 2023 

 

Program konference: 

9:30 - 10:00 - prezentace 

10:00 - 12:30 - Ing. Vojtěch Kružík, Ph.D. 

(Vysoká škola chemicko-technologická, 

Praha) - Hodnocení kvality medu 

a autenticity medu 

12:30 - 13:30 - přestávka na oběd, pro-

hlídka výstavy 

13:30 - 13:45 - Kancelář – Vyhodnocení 

soutěže Med roku 2023 

13:45 - 14:45 - Ing. Tereza Škorpilová, 

Ph.D. (Vysoká škola chemicko-

technologická, Praha) – Zásady získávání 

a zpracování medu 

14:45 - 15:45 - Mgr. Kamila Sopková 

(PSNV) – Degustace medu – vzdělání 

a praxe 

  

http://www.hanackavcela.cz/
https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/med-roku-2023-vystava-medu
https://www.psnv.cz/clanek/reportaze/jak-bylo-na-medu-roku-2020/
https://www.psnv.cz/clanek/reportaze/jak-bylo-na-medu-roku-2020/


e-Věstník  

2 z 3 
 

11 / 2023 
27. 9. 2023 

15:45 - 16:45 - Ing. Petr Texl (PSNV) – 

Manipulační technika při zpracování 

medu 

16:45 - 17:00 - Závěrečná diskuse 
 

 

Organizační poznámky 

 Pro soutěžící v soutěži Med roku 

je vstupné na konferenci 

ZDARMA 

 Kapacita sálu je omezená, 

neváhejte s přihláškou – je nutná 

registrace 

 Místo konání - Brno - Stará 

radnice, Radnická 8, Brno-střed, 

60200 

Detaily a aktuality ke konferenci 

s možností se zaregistrovat je ZDE. 

Kancelář

 

 

 

Pozvánka na konferenci MSVV 

 

Mendelova společnost pro včelařský 

výzkum (MSVV) pořádá konferenci 

na téma Zdraví a vitalita včelstev. Akce 

se uskuteční v termínu 30. září - 1. října 

2023. 

Víkendový program nabídne odbornou 

konferenci s účastí zahraničních 

i tuzemských přednášejících, panelové 

diskuze, promítání filmu "The pollinators" 

a praktický workshop. Můžete se těšit 

na Kairu Wagoner, která představí nástroj 

UBeeO, Geerta Stealanta a Torbena 

Schiffera, kteří sdělí své poznatky 

s predátory Varroa D. a celou řadu dalších 

přednášejících se svými tématy, přístupy 

a zkušenostmi jak obor včelařství dále 

rozvíjet směrem ke zlepšení zdraví, vitality 

a odolnosti našich nejvýznamnějších 

opylovatelů. 

 

Více informací o konferenci a aktuální 

program naleznete na:  

https://www.msvv.cz/konference/ 

Mendelova společnost pro včelařský 

výzkum: www.msvv.cz 

Jaroslav Bajko, MSVV 
 

  

https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/med-roku-2023-konference
https://www.msvv.cz/konference/
http://www.msvv.cz/


e-Věstník  

3 z 3 
 

11 / 2023 
27. 9. 2023 

 

OVS - 21. 10. 2023 

Srdečně Vás zveme na 

další přednášku z cyklu 

OVS (Olomouckých 

včelařských  setkávání) 

na téma Apiterapie - 

propolis a včelí jed 

lektorky Mgr. Moniky Jindrové, která 

proběhne v sobotu 21. října 2023 od 9:00 

do 12:20 h. 

Přednášející posluchače seznámí 

s využitím propolisu pro apiterapii, jeho 

účinky na lidské zdraví a s recepturami 

pro výrobky z nej. Ve druhé části 

přednášky o včelím jedu se dozvíme o jeho 

vlivu na na pohybový aparát 

při bolestivých syndromech zad a kloubů 

i s praktickou ukázkou současných trendů 

aplikace včelího jedu.  

Magistra Jindrová vystudovala obor 

Všeobecná sestra, dále Ergoterapii 

na Univerzitě J. E. Purkyně v Ústí 

nad Labem a obor Řízení ve zdravotnictví 

na Univerzitě Karlově v Praze. 

Absolvovala Kurz apiterapie na institutu 

pro vzdělávání dospělých v Petrohradě 

a Kurz medové masáže Eduspa v Praze.  

Registrovat se na přednášku můžete ZDE. 

Přijďte, těšíme se na vás! 

Organizátoři OVS 

 

http://www.psnv.cz/ovs
http://www.psnv.cz/ovs
https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/ovs-21-10-2023

